令和7年7月8日 東京都合気道連盟 理事長 井阪有一

全日本合気道連盟名簿作成に伴う加盟団体情報提供のお願い

拝啓

加盟団体におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、全日本合気道連盟(JAF)が役員改選に伴い、加盟団体名簿の新規作成を行う事となり、東京都合気道連盟加盟団体への情報提供の依頼が来ております。

前回の令和4年度の加盟団体名簿作成時には、情報提供は任意での取り組みといたしました。今回は、全日本合気道連盟より、団体間の横のつながりのつくるとのことで全団体の情報を載せた名簿作成を行いたいとの説明がございました。可能な限り全ての団体から情報提供をいただきたく存じます。

期日の短い中でのご対応となり、大変恐縮ではございますが、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

なお、お預かりした情報については、本資料添付のJAF会員団体の個人情報に関する個人情報保護ポリシー(別紙 1)に則り、JAFおよび当該連盟において厳格に管理され、また配布される団体代表者には慎重な取り扱いが求められるものとなります。

敬具

記

依頼内容: フォームによる団体・道場にかかる以下の情報提供

回答期限: 令和7年7月23日(水)

提供依頼項目:

- ①加盟団体名
- ②代表者
- ③所在地 ※代表者の住所あるいは道場所在地とします。
- ④連絡先 ※基本電話番号とするが電子メールアドレスも可とします。

依頼フォーム URL: https://forms.gle/sDHNJa4VoUe16zUWA 依頼フォームへの QR コード:



JAF 会員団体の個人情報に関する個人情報保護ポリシー

全日本合気道連盟 (JAF)

全日本合気道連盟(各都道府県合気道連盟および合気道本部道場に登録された合気 道道場 団体を含み、以下それぞれを団体または道場と言い、総称して「団体」 と言 います)は、 会員団体の個人情報(ただし、すでにインターネット等で公知となって いることが明らかな情報は除く)を保護することは、当然の社会的責務と考え、次の とおり取り組んでまいります。 全日本合気道連盟は、英語表記を Japan Aikido Federation と称し、略称を JAF と言います。

- 1) JAF 会員団体は、法令その他の規範の保護に関する法律を厳守し、他の会員の個人情報について適切に管理しなければなりません。
- 2) JAF は、会員団体の所在地、 代表者名、 連絡先電話番号または電子メールアドレス等について会員相互の親睦・交流を推進する合気道普及活動 その他連絡等、正当な目的のためのみに使用いたします。
- 3)JAF は、会員団体の個人情報を、正当な理由のある時を除き、合気道関係以外の武道団体やその他の一般的な関係先など第三者には提供いたしません。
- 4) JAF は、加盟する会員団体の個人情報を次のように共同利用することがあります。 この場合、JAF がその個人情報について善意の管理責任をもって法令や規則に則る ように周知徹底を図ります。
 - ・会の業務運営上の連絡を円滑に行うため、全日本合気道連盟 (JAF) において基本 情報を共同利用(加盟団体名簿、緊急連絡網等の作成も含まれます)。
 - ・会員相互の親睦および交流の推進のため共同利用。
- 5) JAF は、会員団体に個人情報の提供をお願いする場合は、その収集目的を明確にした上で、適法かつ公正な手段により個人情報を収集いたします。要配慮個人情報の提供を受ける場合は、個人情報保護法に定める場合を除き、あらかじめ本人の同意を得るものとします。
- 6) JAF は、加盟する会員団体の個人情報を外国にある第三者に提供する場合、提供先における適切かつ合理的な方法による個人情報の保護措置を確保いたします。 外国にある第三者に提供するにあたり、本人の同意を取得する場合、提供先の状況について説明をいたします。
- 7) JAF は、加盟する会員団体が個人情報の確認、訂正などを希望される場合は、合理的な範囲で対応いたします。 JAF の対応窓口までお申し出てください。